2^o Messias in Bethleem Juda nasciturus erat, ex Michææ 5, 2: *Et tu Bethleem Ephrata, parvulus es in millibus Juda; ex te mihi egredietur qui sit Dominator in Israel, et egressus ejus ab initio, a diebus æternitatis.... Et stabit et pascet in fortitudine Domini, in sublimitate nominis Domini.... et convertentur, quia nunc magnificabitur usque ad terminos terræ. Et erit iste pax.* In illa enim prophetia Messias designatur, siquidem ille solus sub his characteribus designari potest, ut ipsi olim confessi sunt Judæi, Matth. 2, 6 et 16: atqui Christus natus est in Bethleem Juda, ut Apostoli et Evangelistæ scripserunt, Judæis non contradicentibus; fuit pax in populis, magnificatus est usque ad terminos terræ, ad ipsum conversæ sunt

gentes, stat et pascit in fortitudine Domini, etc. Ergo.

3^o Ex virgine ortum Messias mirabiliter habere debebat, Isai. vii, 14: *Ecce virgo concipiet, et pariet filium; et vocabitur nomen ejus Emmanuel.* Constat autem Christum de virgine mirabiliter et absque concursu hominis natum esse: id testatur Maria quæ asserit, Luc. i, 34, se virum non cognoscere, et Josephi, qui nolens eam velut adulteram traducere, voluit occulte dimittere eam, Matth. i, 19, idem expresse testantur Evangelistæ, v. g. S. Matth. i, 18 et 25. Sola igitur difficultas est, utrum in illo textu Isaia, *Ecce virgo concipiet, etc.*, vere de Messia agatur; at in illo textu de Messia vere agitur. Nam 1^o S. Matth. i, 22 et 23, illum sic interpretatur. 2^o Filius de virgine conceptus et natus vocatur Emmanuel, et infra, cap. ix, 6, dicitur de illo quod sit Admirabilis, Consiliarius, Deus, Fortis, Pater futuri sæculi et Princeps pacis, quod super humerum ejus sit principatus: atqui hæc attributa proprie convenire non possunt nisi Messia. 3^o Conceptio et nati- vitas pueri hic promissi annuntiatur tanquam signum divinum et extraordinarium: nullum vero esset signum nec prodigium in eo quod adolescentula viro conjuncta ^{etiam per viam naturalem conciperet et pareret.} 4^o Vox Hebræa *alma* virginem puram, integram, a viris abscon- sam significat, illamque sic verterunt Septuaginta inter- pretes et Chaldæi: ergo in ea prophetia prædicatur Messias.

Attamen Judæi communiter arbitrantur vocem He- bræam esse ambiguum, et tam juvenulam quam virginem significare posse; illam per juvenulam interpretantur Symmachus, Aquila et Theodotio, in suis versionibus Græcis; hodierni rabbini pertinaciter negant in illo textu de Messia sermonem haberi. Quamvis in illo puncto illis subscribere non debeamus, cum difficile vincantur, et per tempus nobis non liceat cum illis contendere, pro ista controversia remittimus ad dissert. D. Calmet, ad Bossuet, Duguet, Berthier et alios Scripturæ sacræ commentatores qui in caput vii Isaia scripserunt. Vide etiam P. Perrone, de Incarn.